
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 99-2-1-1-L) LU 110 0 y me 

JORGE PLAZA ARQSEMENA 
INTENDENTE DE COMPANTAS y 

C
r
)
 

CONSIDERANDO: 

QUE el 15 de diciembre de 1998 / se ha otorgado ante el Notario Trigésimo Octavo del cantón y 
Guayaquil, la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía EXICAR S.A.s;. 

QUE el señor ingeniero Joseantonio Barciona anto en su calidad de Gerente GeneraW de la 
compañía, con el patrocinio del doctor Galo García Carrión, han presentado copias de dicha escritura; 

Ñ la misma que reúne los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable No. 99- 
135-DIC-1, del 19 de marzo de 1999, con el que se procede ampliar el informe No. 99-026-DIC-1 del 21 de 
enero de 1999, para la aprobación solicitada; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-1JC-99-0976, del 
30 de marzo de 1999, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-99010 de febrero 3 de 1999; y, ADM-98205 de septiembre 28 de 1998; 

RESUELVE: 

o ARTICULO promero APROBAR: a) el aumehto de capitar/ho EXICAR S:A., en QUINIENTOS VEINTISEIS 
MILLONES CIENTO CUARENTA Y CUATRO MIL SUCRES(dividido en QUINIENTAS VEINTISEIS MIL CIENTO CUARENTA Y 
CUATRO acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida 
escritura. : ? 

ARTÍCULO secu! DISPONER que el Notario Trigésimo Octavo del cantón Guayaquil, al margen de 
0 la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y 

siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y 
devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro. ». 

ARTICULO CUARTOZ- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 15 de junio de 1990, por la cual se constituyó la compañía en 
referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la:escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO quiwr- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en uno de los Uiarios de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO vuelva el expediente. 

COMUNIQUESF, - DADA y firmada en la Superintendencia 

=1 ABR 109 y 
   

  

Compañías, en Guayaquil, a 

Ab. Jorge Plaza Arosemena / 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

de 

CMdeL..- 
WN Exp. No. 58329-90 

CONVIFICOS Que eun feaho de hay, queda tasevita la precmnte Rasa,   
Ragistio Mercantil o 2 

raMPpUTACIÓN



lustón e faja 4.387, nónesa 6479 del Regletre Mersentid,Libre de Ip 

duetrislas y esnetade baje el número 10.496 del Reperteris . Bueyg 

quil, discieiata de Maya de mil novecientos noventá y nueve ay El 

Registrados Neraantiloo 
   

    . MECTOR MIGUEL 

Cegievador Mercantil del Cantán Guayaquil 

ONTIVIOSS Que sen fonhe de hoy, es tamb neta de esta Resslusión a 

fojas 17.368 del Registro Maresmtil,Libyo de Intuetrislss de 1.090; 

31.143 del utena Registra de 1.99; y, 79% del Aefurida Registro de 

1.197, el aorgon de las inseripelenes respestivas.- Gueyequil, des 

y sinte de Meyo de mil novecientos noventa y m e» El Registre    

   


